Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de fevereiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº XXV – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 (REGISTRO DE PREÇO)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas

DETENTORA: TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 00.472.805/0025-05

OBJETO: Prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços nº 04/2025, por 12 (doze) meses, cujo

objeto é Registro de Preços para aquisição de emulsão asfáltica para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Obras.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.006.001.04.451.0005.2087.3.3.90.39.00 (Fonte 1.750),

02.006.001.15.451.0005.2010.4.4.90.30.00 (Fonte 1.500).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 94, § 2º, da Lei nº 14.133/2021 e clausula quarta da Ata de Registro de Preços.

VIGÊNCIA: 16/02/2026 à 13/02/2027

Luiz Miguel de Salles Ferreira - Secretário Municipal de Obras

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 09/2025

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: SRH ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA

CNPJ Nº 55.852.243/0001-40

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14/02/2025.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato nº 09/2025 por 12 (doze) meses, cujo
objeto é Contratação de pessoas físicas/jurídicas para oferecer serviços de médico (plantonista) para
fins de atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

VIGÊNCIA: 16/02/2026 À 14/02/2027

DATA DE ASSINATURA: 13/11/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021e Clausula quinta do Contrato.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de fevereiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº XXV – Lei Municipal nº 853/2014.

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: LUIZ CARLOS DA COSTA MAGALHÃES
CNPJ: 12.050.765/0001-15

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios,

destinados a merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

02 100 POTE Canela em pó, embalagem

original com 30 gr.

PACHÁ R$ 7,44 R$ 744,00

03 55 PCT Côco ralado integral

desidratado, pcte com 1 kg

PACHÁ R$ 47,09 R$ 2.589,95

04 850 LATA Extrato de tomate

concentrado em embalagem

com 4,100 gr.

BONARE R$ 45,99 R$ 39.091,50

05 500 UNID Fermento em pó, embalagem

250g.

ROYAL R$ 9,40 R$ 4.700,00

07 700 PCT Macarrão vara, especial com

sêmola tipo n° 00 embalagem

com 1 kg

YARA R$ 9,10 R$ 6.370,00

VALOR TOTAL  R$ 53.495,45

VIGÊNCIA: 23/02/2026 à 22/02/2027

ASSINATURA: 20/02/2026

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de fevereiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº XXV – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: SCJ ATACADO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 51.490.695/0001-78

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios,

destinados a merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

06 7.650 UND Leite integral, UAT (UHT), em

embalagem original

cartonada asséptica com 1

litro.

ITALAC R$ 3,48 R$ 26.622,00

08 1.100 VIDRO Óleo de soja, tipo 1, extra

filtrado, embalagem com 900

ml.

 VILA VELHA R$ 7,70 R$ 8.470,00

12 2.550 UNID Leite integral, UAT (UHT), em

embalagem original

cartonada asséptica com 1

litro. (COTA RESERVADA ITEM

06).

ITALAC R$ 3,48 R$ 8.874,00

VALOR TOTAL  R$ 43.966,00

VIGÊNCIA: 23/02/2026 à 22/02/2027

ASSINATURA: 20/02/2026

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

		2026-02-23T16:40:46-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159